
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:0036868/2019

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Lic. Ana Laura FERREYRA, Directora Nivel Medio
del INSTITUTO TECNICO PARROQUIAL “José Manuel Estrada” – Obispo Trejo –
Córdoba, en la cual solicita autorización para llevar a cabo PRÁCTICAS EDUCATIVAS–
enmarcadas en las disposiciones emanadas de la Ley Provincial de Educación Nº 9870,
en concordancia con los Arts. 30° inc. g) y 33° de la Ley de Educación Nacional N°
26.206 y reglamentación vigente y;

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el Aval de la Secretaría de Extensión a fs. 9 a 10, por contribuir a la
presencia institucional en la Escuela Media, revalorizando la función de extensión;

Que esta institución busca favorecer la articulación con la Escuela Media, con el  
objetivo de fomentar programas de intercambio y de contribuir a la formación de los
practicantes.

Que la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la UNC posee Convenios de Prácticas
Educativas de cada estudiante con el “INSTITUTO TECNICO PARROQUIAL “José
Manuel Estrada” – Obispo Trejo – Córdoba”.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Convalidar la realización de la Práctica Educativa
Extraescolar ad-honorem, a los ALUMNOS/AS PASANTES del “INSTITUTO
TECNICO PARROQUIAL “José Manuel Estrada” – Obispo Trejo – Córdoba”, cuyo
listado se encuentra adjuntado a fs. 6 a 7, contado desde el 14 de agosto al 13
de septiembre de 2019, en el horario de 9 a 13 hs.  En los siguientes lugares:



Cronograma Pasantías 2019 FCA UNC
Lugar de

Realización Día Horario Instructor Docente
FCA - UNC DNI

Campo Escuela
(Tambo)

14/8, 21/8 y
11/9 9 a 13 hs. Ing. Agr. María Belén

Pedraza 37617533

Campo Escuela
(Cabaña Angus)

14/8, 21/8 y
11/9 9 a 13 hs. Ing. Agr. María Constanza

Gómez González 34768943

Campo Escuela
Parcelas

Experimentales

14/8, 21/8 y
11/9 9 a 13 hs. Ing. Agr. Alfredo Tula 28579019

Laboratorio de
Fitopatología

15/8, 22/8 y
12/9 9 a 13 hs. Ing. Agr. Magalí

Cargnelutti 28949350

Laboratorio de
Semillas

16/8, 23/8 y
13/9 9 a 13 hs.

Ing. Agr. Cesar G. Agüero

Ing. Agr. Gonzalo R.
Pereyra

Ing. Agr. Ana Belén
Herrera Álvarez

27541613

25202991

33751361

El seguimiento y evaluación de esta Práctica estará a cargo de: a) INSTITUTO
TECNICO PARROQUIAL “José Manuel Estrada” – Obispo Trejo – Córdoba, a
través de los siguientes Instructores Docentes, Ing. Agr. Prof. Luciano Hiza
– DNI Nº  28.343.729 y la Prof. María Celeste Perassi Sorello – DNI Nº
31.962.547 y por parte de la Facultad de Ciencias Agropecuarias a través de
la Tutora Institucional, Biól. Stella Maris PONS, DNI Nº 11.744.842,
Secretaria de Extensión de la FCA-UNC.

ARTÍCULO 2º: Comuníquese y pase para su conocimiento y demás efectos a la
Secretaría de Extensión, cumplido archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 23 de Agosto de 2019
	numero_documento: RD-2019-464-E-UNC-DEC#FCA
		2019-08-23T10:34:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-23T10:42:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-23T10:42:11-0300
	GDE UNC




